(C9) ‘Todo A é todo B ’ é verdadeira se e somente se (i) A supõe exatamente um objeto, (ii) B supõe exatamente um objeto e (iii) há algo suposto tanto por A , quanto por B .⁴⁴

⁴⁰ GUILHERME DE OCKHAM. *Summa logicae*, II, 4: ‘*Et est primo sciendum quod propositiones universales sunt in multiplici differentia secundum diversitatem signorum universalium*’.

⁴¹ *Ibid.*, II, 4: ‘*Ponitur autem multiplex distinctio signorum universalium. Dicitur enim quod aliqua sunt distributiva indifferenter pro substantia et accidente, sicut ‘omnis’, ‘quolibet’, ‘unusquisque’, ‘nullus’, ‘uterque’, ‘neuter’, et sic de aliis. Alia sunt distributiva tantum pro accidentibus, sicut ‘qualelibet’, ‘quotiescumque’, et si forte sint alia talia. Sed ista distinctio potest intelligi bene et male. Si enim intelligatur quod ‘qualelibet’ sit simpliciter distributivam pro accidentibus, sicut ‘omnis’ vel aliquid tale pro substantia et accidente, falsum est, sicut patebit. Si autem intelligatur quod sit aliquo modo distributivum, scilicet sub disiunctione inter species vel copulative, vel aliquo tali modo, concedi potest. Alia ponitur divisio signorum universalium quod quaedam sunt distributiva pro partibus subiectivis et quaedam pro partibus intregalibus. Prima sunt sicut ‘omnis’, ‘nullus’, ‘uterque’, ‘neuter’, et sic de aliis. Secunda sunt sicut ‘totus’. Sed qualiter hoc debeat intelligi, dicitur in sequentibus. Alia ponitur divisio signorum universalium, quod quaedam possunt distribuere pro quocumque, sicut ‘omnis’, ‘nullus’ et huiusmodi, quaedam pro duobus tantum, sicut ‘uterque’ et ‘neuter’*’.

⁴² *Ibid.*, II, 4: ‘*Est igitur primo sciendum quod ad veritatem talis propositionis universalis non requeritur quod subiectum et praedicatum sint idem realiter, sed requeritur quod praedicatum supponat pro omnibus illis pro quibus supponit subiectum, ita quod verificetur*’.

⁴³ Cf. PANACCIO, C. *Les mots, les concepts et les choses*, p. 45.

Portanto, Ockham acredita que ‘Toda Fênix é toda Fênix’, por exemplo, é verdadeira, ao passo que ‘Toda Fênix é todo animal’ é falsa.⁴⁵

Não obstante Ockham negligenciar a análise das condições de verdade das proposições universais negativas, poder-se-ia estabelecê-las a partir de C2 e da constatação da relação de contrariedade existente entre as referidas proposições e as proposições particulares afirmativas. Deste modo,

(C10) ‘Nenhum A é B ’ é verdadeira se e somente se (i) não há algo que A supõe, ou (ii) não há algo que B supõe, ou (iii) B não supõe algo que A supõe.